
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

Diário Oficial
DO MUNICÍPIO DE PALMAS

PALMAS - TO, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2015

 ANO  VI   Nº  1.297

Sumário
    Página

 Atos do Poder Executivo

DECRETO Nº 1.074, DE 13 DE JULHO DE 2015.

Dispõe sobre a atualização dos dados 
cadastrais dos servidores públicos municipais 
ativos, da Administração Direta e Indireta do 
Poder Executivo, na forma que especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I, III e V da Lei Orgânica do Município, 

D E C R E T A:

Art. 1º Os servidores públicos ativos, da Administração 
Direta e Indireta do Poder Executivo, deverão atualizar seus dados 
cadastrais no período de 14 de julho a 31 de agosto de 2015. 

Art. 2º A atualização de que trata o art. 1º deste Decreto 
será feita por meio de da ficha cadastral disponível no portal da 
Prefeitura Municipal de Palmas, no endereço eletrônico http://www.
palmas.to.gov.br, observadas as seguintes etapas:

I - acessar a ficha cadastral;

II - atualizar o endereço residencial, número de telefone 
residencial, de trabalho e celular, e-mail, sexo e escolaridade;

III - confirmar os dados informados e imprimir o comprovante 
da atualização dos dados cadastrais.

Art. 3º O servidor ativo que deixar de atualizar seus 
dados cadastrais, no período disposto no art. 1°, terá suspenso o 
pagamento de seus vencimentos.

Parágrafo único. O pagamento suspenso somente será 
restabelecido depois de atualizados os dados cadastrais, conforme 
determina este Decreto.

Art. 4º Os setores de recursos humanos da Administração 
Direta e Indireta são responsáveis por orientar, auxiliar e divulgar 
a atualização dos dados cadastrais aos servidores do órgão ou 
entidade.

Art. 5º O servidor que prestar informações incorretas ou 
incompletas poderá responder penal e administrativamente.

Art. 6° A Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e 
Desenvolvimento Humano editará as instruções complementares 
a este Decreto, para assegurar a efetividade da atualização dos 
dados cadastrais dos servidores ativos. 

Art. 7° Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, 13 de julho de 2015.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Alan Kardec Martins Barbiero
Secretário Municipal de Planejamento, 
Gestão e Desenvolvimento Humano

Adir Cardoso Gentil
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

ATO N.º 1.366 - PRO.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e III, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

PRORROGAR 

a cessão da servidora GLAYCE DE SÁ TAVARES 
MARCIANO, matrícula 161001, Assistente de Serviço em 
Saúde, integrante do quadro de pessoal efetivo deste Município, 
para o Instituto de Previdência Social do Município de Palmas - 
Previpalmas, pelo período de 1 (um) ano, a partir de 1º de julho 
de 2015, com ônus para o órgão requisitante, inclusive quanto ao 
recolhimento previdenciário em favor do Previpalmas-Tocantins, 
parcelas referentes às pessoas física e jurídica. 

Palmas, 13 de julho de 2015.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Adir Cardoso Gentil
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 051/2015

Processo nº.2015016795.Órgão Interessado: Secretaria 
Municipal de Saúde - FMS. Objeto: o registro de preços para 
futura contratação de empresa especializada em fornecimento 
de lanches, para atendimento aos servidores plantonistas das 
Unidades de Pronto Atendimento Norte (UPA Norte), Unidades 
de Pronto Atendimento Sul, (UPA SUL) e serviços Móvel de 
Urgência(SAMU). Empresas Vencedoras: BELLADATA BUFFET 
E RESTAURANTE LTDA - ME CNPJ Nº 03.005.549/0001-67, Itens  
02 e 03. Valor global R$ 467.572,30 (Quatrocentos e sessenta e 

 Secretaria de Finanças 

Atos do Poder Executivo .........................................................1
Secretaria de Finanças ............................................................1
Secretaria de Transparência e Controle Interno....................2
Secretaria da Educação ...........................................................2
Secretaria de Desenvolvimento Urbano Sustentável ...........4
Secretaria de Desenvolvimento Social...................................5
Secretaria de Integração Social e Def. do Consumidor ........6
Fundação Cultural de Palmas .................................................6
Publicações Particulares .........................................................7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                      Nº 1.297 - SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 20152

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

ADIR CARDOSO GENTIL
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

AGOSTINHO ARAÚJO RODRIGUES JÚNIOR
Superintendente de Elaboração Legislativa

IDERLAN SALES DE BRITO
Chefe do Diário Oficial do Município

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GOVERNO E RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS

IMPRENSA OFICIAL

http://diariooficial.palmas.to.gov.br
Av. JK - 104 Norte - Lote 28 A  

Ed. Via Nobre Empresarial - 7º Andar -  Palmas - TO  
  CEP - 77006-014   Fone: (63) 2111-2507

CNPJ: 24.851.511/0001-85

sete mil, quinhentos e setenta e dois reais e trinta centavos), J P 
MARIANO XAVIER - ME, CNPJ Nº 12.860.212/0001-28, Item 01,  
Valor global R$ 171.805,50 (cento e setenta e um mil, oitocentos e 
cinco reais e cinquenta centavos), Data da realização do certame: 
11/06/2015.

Palmas - TO, 10 de julho de 2015

Andria Moreira Barreira
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 055/2015

Processo nº.2015005670.Órgão Interessado: Secretaria 
Municipal da Educação. Objeto: o Registro de Preços visando 
à futura aquisição de água mineral e gelo triturado para atender 
eventos realizados pela Secretaria de Educação. Empresas 
Vencedoras: COSTA E VIEIRA LTDA, CNPJ Nº 07.209.626/0001-
51, Itens 01, 02 e 03. Valor global R$ 17.342,08 (dezessete mil, 
trezentos e quarenta e dois reais e oito centavos), MARIA DO 
SOCORRO DA COSTA REIS - ME, CNPJ Nº 02.610.348/0001-
26, Item 04,  Valor global R$ 272,60 (Duzentos e setenta e dois 
reais e sessenta centavos), Data da realização do certame: 
15/06/2015.

Palmas - TO, 10 de julho de 2015

Andria Moreira Barreira
Pregoeira

ERRATA
RETIFICAÇÃO DO EDITAL PE 104/2015

A Prefeitura de Palmas – TO, por meio da Pregoeira da Secretaria 
Municipal de Finanças, torna público a retificação do Aviso de 
Licitração nº 104/2015, publicado no Diário Oficial do Município de 
Palmas nº 1.295, pág. 2, de 09 de julho de 2015 e Diário Oficial 
da União nº 130, pág. 223, Seção 03, de 10 de julho de 2015, no 
número do pregão no corpo do texto: 

Onde se lê: 
“...PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2015.”

Leia – se:
“...PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2015.”

Palmas – TO, aos 10 dias do mês de julho de 2015.

Lívia Alves Oliveira
Pregoeira

 Secretaria de 
Transparência e 
Controle Interno

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARÊNCIA E 
CONTROLE INTERNO, torna pública a retificação da PORTARIA/
GAB/SETCI Nº 037, de 09 de junho de 2015, publicado no Diário 
Oficial nº 1.294, de 8 de julho de 2015, quanto a data de sua 
publicação.

Onde se lê: “Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se às disposições em contrário.”

Leia-se: “Art. 4º Esta Portaria retroagirá seus efeitos na data de 
09 de junho de 2015, revogando-se às disposições em contrário.”

GABINETE DO SECRETÁRIO DA TRANSPARÊNCIA E 
CONTROLE INTERNO, aos 09 dias do mês de julho de 2015.

DULCÉLIO STIVAL
Secretário Municipal de Transparência e Controle Interno

 Secretaria da Educação

UNIDADES EDUCACIONAIS

EXTRATO DE CONTRATO N° 008/2015 

A ACCEI do CMEI FONTES DO SABER, através de sua 
representante a Sr.ª Adriana Pereira do Nascimento, vêm celebrar 
contrato com a empresa PRAPEL COMÉRCIO ATACADISTA 
LTDA., CNPJ: 10.460.274/0001-17, através do seu representante 
o Sr. Gleiyson Aurélio Silva Carneiro. O presente instrumento 
tem por FINALIDADE a aquisição de materiais de expediente, 
referente ao PROCESSO nº 201501017018, VALOR R$ 9.382,50 
(Nove mil trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), 
PROGRAMA DE TRABALHO: 03.2900.12.361.0305.6090; 
NATUREZA DA DESPESAS: 33.50.39; FONTE: 002000361 e 
003040361. As partes estão sujeitas às normas gerais da Lei nº 
8.666/93 e específicas da licitação e as cláusulas do contrato nº 
008/2015. A VIGÊNCIA do contrato é de 10/06/2015 a 31/12/2015. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 009/2015

A ACCEI do CMEI FONTES DO SABER, através de sua 
representante a Sr.ª Adriana Pereira do Nascimento, vêm celebrar 
contrato com a empresa MARCO ANTONIO SILVA CARNEIRO - 
ME., CNPJ: 16.750.045/0001-13 através do seu representante o 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                      Nº 1.297 - SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 20153

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sr. Marco Antônio Silva Carneiro. O presente instrumento tem por 
FINALIDADE a aquisição de materiais de expediente, referente 
ao PROCESSO nº 201501017018, VALOR R$ 1.781,10 (Um mil 
setecentos e oitenta e um reais e dez centavos), PROGRAMA 
DE TRABALHO: 03.2900.12.361.0305.6090; NATUREZA DA 
DESPESAS: 33.50.39; FONTE: 002000361 e 003040361. As 
partes estão sujeitas às normas gerais da Lei nº 8.666/93 e 
específicas da licitação e as cláusulas do contrato nº 009/2015. A 
VIGÊNCIA do contrato é de 10/06/2015 a 31/12/2015. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 010/2015

A ACCEI do CMEI FONTES DO SABER, através de sua 
representante a Sr.ª Adriana Pereira do Nascimento, vêm celebrar 
contrato com a empresa PAPELARIA MODERNA LTDA., CNPJ: 
07.410.578/0001-65 através do seu representante o Sr. Nilton 
Almeida da Cunha. O presente instrumento tem por FINALIDADE 
a aquisição de materiais de expediente, referente ao PROCESSO 
nº 201501017018, VALOR R$ 1.887,13 (Um mil oitocentos e oitenta 
e sete reais e treze centavos), PROGRAMA DE TRABALHO: 
03.2900.12.361.0305.6090; NATUREZA DA DESPESAS: 33.50.39; 
FONTE: 002000361 e 003040361. As partes estão sujeitas às 
normas gerais da Lei nº 8.666/93 e específicas da licitação e as 
cláusulas do contrato nº 010/2015. A VIGÊNCIA do contrato é de 
10/06/2015 a 31/12/2015. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2015

A ACE DA ESCOLA MARIA JÚLIA AMORIM SOARES 
RODRIGUES, através de sua representante a Sr.ª Maria Mendes 
Macena Soares Martin, vêm celebrar contrato com a ASSOCIAÇÃO 
DOS PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DO 
ENTORNO DE PALMAS/TO – APRAFEP, CNPJ: 15.362.151/0001-
67, Agricultor: Pedro de Sousa Morais, através do seu representante 
o Sr. João Francisco Sousa. O presente instrumento tem por 
FINALIDADE a aquisição de gêneros alimentícios provenientes 
da agricultura familiar, referente ao PROCESSO nº 2015012799, 
VALOR R$ 19.640,00 (Dezenove mil e seiscentos e quarenta 
reais), PROGRAMA DE TRABALHO 03.2900.12.306.0305.4091 e 
03.2900.12.306.0305.6071; NATUREZA DE DESPESA: 3.3.50.30; 
FONTE: 0010.00.201, 0202.00.365, 0202.00.361, 0202.00.366, 
0202.00.367. As partes estão sujeitas às normas gerais da Lei nº 
11.947/2009 e da Resolução/CD/FNDE nº 26 de 17/06/2013 e as 
cláusulas do contrato nº 008/2015. A VIGÊNCIA do contrato é de 
19/06/2015 a 31/12/2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2015

A ACE DA ESCOLA MARIA JÚLIA AMORIM SOARES 
RODRIGUES, através de sua representante a Sr.ª Maria Mendes 
Macena Soares Martin, vêm celebrar contrato com a ASSOCIAÇÃO 
DOS PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DO 
ENTORNO DE PALMAS/TO – APRAFEP, CNPJ: 15.362.151/0001-
67, Agricultor: Antônio Luiz de Oliveira, através do seu 
representante o Sr. João Francisco Sousa. O presente instrumento 
tem por FINALIDADE a aquisição de gêneros alimentícios 
provenientes da agricultura familiar, referente ao PROCESSO 
nº 2015012799, VALOR R$ 2.180,00 (Dois mil e cento e oitenta 
reais), PROGRAMA DE TRABALHO 03.2900.12.306.0305.4091 e 
03.2900.12.306.0305.6071; NATUREZA DE DESPESA: 3.3.50.30; 
FONTE: 0010.00.201, 0202.00.365, 0202.00.361, 0202.00.366, 
0202.00.367. As partes estão sujeitas às normas gerais da Lei nº 
11.947/2009 e da Resolução/CD/FNDE nº 26 de 17/06/2013 e as 
cláusulas do contrato nº 009/2015. A VIGÊNCIA do contrato é de 
19/06/2015 a 31/12/2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2015

A ACE DA ESCOLA MARIA JÚLIA AMORIM SOARES 
RODRIGUES, através de sua representante a Sr.ª Maria Mendes 
Macena Soares Martin, vêm celebrar contrato com a ASSOCIAÇÃO 
DOS PRODUTORES DE LEITE DE CABRA DE PALMAS/
TO, ASCABRAS, CNPJ: 05.496.551/0001-01, através do seu 
representante o Sr. Adão Rocha Rego. O presente instrumento tem 
por FINALIDADE a aquisição de gêneros alimentícios provenientes 
da agricultura familiar, referente ao PROCESSO nº 2015012799, 
VALOR R$ 11.756,00 (Onze mil e setecentos e cinquenta e 
seis), PROGRAMA DE TRABALHO 03.2900.12.306.0305.4091 e 
03.2900.12.306.0305.6071; NATUREZA DE DESPESA: 3.3.50.30; 
FONTE: 0010.00.201, 0202.00.365, 0202.00.361, 0202.00.366, 
0202.00.367. As partes estão sujeitas às normas gerais da Lei nº 
11.947/2009 e da Resolução/CD/FNDE nº 26 de 17/06/2013 e as 
cláusulas do contrato nº 010/2015. A VIGÊNCIA do contrato é de 
19/06/2015 a 31/12/2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2015

A ACE DA ESCOLA MARIA JÚLIA AMORIM SOARES 
RODRIGUES, através de sua representante a Sr.ª Maria 
Mendes Macena Soares Martin, vêm celebrar contrato com 
o Sr. Antônio Cicero S. Da Silva Neto, CPF: 013.501.111-63. 
O presente instrumento tem por FINALIDADE a aquisição de 
gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar, referente 
ao PROCESSO nº 2015012799, VALOR R$ 9.228,50 (Nove mil 
e duzentos e vinte e oito reais), PROGRAMA DE TRABALHO 
03.2900.12.306.0305.4091 e 03.2900.12.306.0305.6071; 
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.50.30; FONTE: 0010.00.201, 
0202.00.365, 0202.00.361, 0202.00.366, 0202.00.367. As partes 
estão sujeitas às normas gerais da Lei nº 11.947/2009 e da 
Resolução/CD/FNDE nº 26 de 17/06/2013 e as cláusulas do contrato 
nº 011/2015. A VIGÊNCIA do contrato é de 19/06/2015 a 31/12/2015.

RESULTADO DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 003/2015

A Comissão Permanente de Licitação da ACCEI do CMEI 
Aconchego torna público, para o conhecimento de interessados, 
que as empresas Imperial Office EIRELI – ME., com o valor total 
de R$ 1.203,13 (Um mil duzentos e três reais e treze centavos) 
e Prapel Comércio Atacadista LTDA., com o valor total de R$  
3.155,45 (Três  mil cento e cinquenta e cinco reais e quarenta 
e cinco centavos), foram julgadas vencedoras do processo 
2015028475, tendo como objeto a aquisição de Bens de Capital.

Palmas/ TO, 07 de Julho de 2015.

Heloisa Helena Batista Diógenes
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONVITE N° 004/2015

A Comissão Permanente de Licitação da ACE da Escola Municipal 
Jorge Amado torna público, para conhecimento de interessados, 
que a empresa Horsanete Duarte Silva LTDA., foi julgada como 
vencedora do Processo nº 2015025563, com o valor total de R$ 
11.442,00 (Onze mil quatrocentos e quarenta e dois reais), tendo 
como objeto a aquisição de Uniformes Escolares. 

Palmas/TO, 09 de julho de 2015.

Hely Martins Barbosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                      Nº 1.297 - SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 20154

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015

A ACE da Escola Municipal Luiz Gonzaga por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar às 09:00 
horas do dia 29 de julho de 2015, na Sala da Direção na Escola 
Municipal Luiz Gonzaga, localizado no endereço 503 Norte, APM 
06 Alameda 05, Palmas/TO, a licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS nº 001/2015, do tipo “MENOR PREÇO POR 
ITEM”, objetivando a aquisição de Gêneros Alimentícios para a 
referida Unidade de Ensino, de interesse da Escola Municipal 
Luiz Gonzaga, Processo nº 2015032963. O Edital poderá ser 
examinado ou retirado pelos interessados na Escola Municipal 
Luiz Gonzaga, no endereço acima citado, no horário de 07:30h 
às 11h30 e das 13:30h às 17h30, em dias úteis. Mais informações 
poderão ser obtidas na Unidade de Ensino ou pelo telefone (063) 
3218-5384.

Palmas/TO, 13 de Julho de 2015.

Andson José da Silva Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2015

A ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Caroline Campelo 
Cruz da Silva por meio da Comissão Permanente de Licitação 
torna público que fará realizar às 09 horas do dia 29 de julho de 
2015, na Sala do Diretor da Escola Municipal de Tempo Integral 
Caroline Campelo Cruz da Silva, localizada no endereço, rua SF 
11, APM 7, setor Santa Fé, Palmas/TO, a Licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS nº 002/2015, do tipo “MENOR PREÇO 
GLOBAL”, objetivando a Reforma parcial da Unidade de Ensino, 
de interesse da ACE da Escola Municipal de Tempo Integral 
Caroline Campelo Cruz da Silva, Processo nº 2015037757. O 
Edital poderá ser examinado ou retirado pelos interessados na 
Escola Municipal de Tempo Integral Caroline Campelo Cruz da 
Silva no endereço acima citado, no horário de 08:00h às 13h00 
e das 14:00h às 17h00, em dias úteis. Mais informações poderão 
ser obtidas na Unidade de Ensino ou pelo fone (63) 3225-7234.

Palmas/TO, 09 de junho 2015.

Francisco Lustosa de Souza 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2015

A ACE da Escola Municipal Luiz Nunes de Oliveira, através da 
Comissão Especial de Chamada Pública, conforme Portaria nº 
002 de 05 de fevereiro de 2015, torna público que fará realizar 
a Chamada Publica nº 001/2015, Processo nº 2015029080, para 
aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, 
atendendo ao Art. 21 da Lei nº. 11.947/2009 e a Resolução do 
FNDE nº. 026/2013. O Edital poderá ser retirado pelos grupos 
formais e informais, que deverão entregar a documentação e 
projeto de vendas, a partir da data de publicação deste até o dia 
03/08/2015, no horário de 09:30 às 15:00 horas de segunda a 
quinta feira na Escola Municipal Luiz Nunes de Oliveira situada 
na Rua Luiz Nunes de Oliveira Buritirana - Palmas/TO, onde 
acontecerá a sessão pública para análise das documentações e 
dos projetos de vendas no dia 04 de agosto de 2015, às 10:00h. 
Mais informações poderão ser obtidas na Unidade de Ensino ou 
pelo telefone (63) 3533-1079 ou (63) 9988-4644. 

Palmas/TO, 13 de julho de 2015.

Tâmara Cerqueira Nessin
Presidente da Comissão de Chamada Pública

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2015

A ACCEI do Centro Municipal de Educação Infantil Fontes do 
Saber, através da Comissão de Chamada Pública, conforme 
Portaria nº 002/2015 de 09 de fevereiro de 2015, torna público 
que fará realizar a Chamada Publica nº 001/2015, Processo n° 
2015015617, para aquisição de gêneros alimentícios provenientes 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 
destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar, atendendo ao Art. 21 da Lei nº. 11.947/2009 e a Resolução 
do FNDE nº. 026/2013. O Edital poderá ser retirado pelos grupos 
formais e informais, que deverão entregar a documentação e 
projetos de vendas, a partir da data de publicação deste até o 
dia 03/08/2015, no horário de 07h30min às 11h30min no CMEI 
Fontes do Saber, situado na rua LO 09 APM 29 T 31 - Taquari, 
Palmas/TO, onde acontecerá a sessão pública para análise das 
documentações e dos projetos de vendas no dia 04 de agosto de 
2015, às 14:00 horas. Mais informações poderão ser obtidas na 
Unidade de Ensino ou pelo telefone (63) 41012784.

Palmas/TO, 13 de julho de 2015.

Mirtes dos Santos Silva Filha Mergulhão 
Presidente da Comissão de Chamada Pública

 Secretaria de 
Desenvolvimento 

Urbano Sustentável
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO

O Contencioso Administrativo, com base nos artigos 12 e 
13, do Decreto nº 183 de 06 de dezembro de 2010, INTIMA 
os contribuintes abaixo relacionados para comparecerem no 
Contencioso Administrativo, sito a 104 Sul - 1 Sul Av. JK n.º 
120, centro, Palmas - TO – CEP 77.020-012, a fim de cumprir 
a DECISÃO DE PRIMEIRA INSTÂNCIA ADMINISTRATIVA ou 
MANIFESTAR NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO, 
no prazo de 10 (dez) dias, sob pena de inscrição em Dívida Ativa 
e cobrança judicial.

Interessado Processo CPF/CNPJ Auto de Infração

ACEVES JOSE DA SILVA 2013000860 273.871.351-34 000834

FRANCISCO CARDOSO TEIXEIRA 2013059533 426.023.271-15 000152

MONICA SOARES MARTINS – ME (CLINICA PSICOTRANSITO LTDA – ME) 2014043660 12.893.810/0001-01 005656

SHOPPING AUTOMOTIVO LTDA 2014040267 13.197.129/0001-83 001184

SILVA E TEIXEIRA LTDA – ME 2014043704 00.543.420/0001-14 006697

TEREZINHA MARQUES LUCAS 2013027655 076.728.268-08 003296

Palmas, 03 de julho de 2015.

Lílian Alves Martins Amorim
Chefe da Divisão do Contencioso Administrativo

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO 

O Contencioso Administrativo, com base nos artigos 12 e 13, do 
Decreto nº 183 de 6 de dezembro de 2010, INTIMA os contribuintes 
abaixo relacionados para comparecerem no Contencioso 
Administrativo, sito a 104 Sul - 1 Sul Av. JK n.º 120, centro, 
Palmas – TO – CEP 77.020-012, no prazo de 05 (cinco) dias, para 
querendo se manifestar nos autos do processo administrativo, no 
que tange a infração ao Código de Posturas do Município Lei nº 
371/92, sob pena de serem considerados revéis.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                      Nº 1.297 - SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 20155

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Interessado Processo CPF/CNPJ Auto de Infração

EDILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA 2015028707 556.053.036-00 006189

Palmas, 10 de julho de 2015.

Lílian Alves Martins Amorim
Chefe da Divisão do Contencioso Administrativo

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO

O Contencioso Administrativo, com base nos artigos 12 e 
13, do Decreto nº. 183 de 06 de dezembro de 2010, INTIMA 
os contribuintes abaixo relacionados para comparecerem no 
Contencioso Administrativo, sito a 104 - 1 Sul Av. JK n. 120, centro, 
Palmas/TO – CEP 77.020-012, no prazo de 05 (cinco) dias, para 
querendo se manifestar nos autos do processo administrativo, 
no que tange a infração ao Código de Obras do Município Lei nº. 
305/14, sob pena de serem considerados revéis.

Interessado(a) Processo CPF/CNPJ Auto de Infração

LUIZ ANTONIO MENESES GOMES 2014044791 931.545.181-34 000567

 
Palmas-To, 10 de julho de 2015.

Lílian Alves Martins Amorim
Chefe da Divisão do Contencioso Administrativo

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE EMBARGO DE OBRA

O Contencioso Administrativo, com base no artigo 309, § 2º, alínea 
“c”, do Código Municipal de Obras, Lei n°. 305/14, e dos artigos 12 
e 13, do Decreto nº. 183 de 6 de dezembro de 2010, NOTIFICA 
os contribuintes abaixo relacionados,  atualmente em lugar incerto 
e não sabido, para paralisar imediatamente a obra realizada e se 
querendo comparecerem no Contencioso Administrativo, no prazo 
de 5 (cinco) dias, sito a 104 Sul - 1 Av. JK n. 120, Centro, Palmas/
TO,  CEP: 77.020-012, para manifestar nos autos do processo 
administrativo,  por estarem edificando sem alvará e projeto 
aprovado pela prefeitura, desrespeitando a Lei supramencionada.

Interessado(a) Processo CPF/CNPJ Embargo

APARECIDO FLORES DE FELICIO 2015039107 261.951.008-20 008552

IVONETE DOS SANTOS TEIXEIRA 2015039106 900.614.201-82 003876

MARIA MARLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 2015039105 348.516.072-53 000385

POSTO TIUBA DE COMBUSTIVEL LTDA 2015039827 19.241.539/0001-60 009601

 
Palmas - TO, 03 de julho de 2015.

Lílian Alves Martins Amorim
Chefe da Divisão do Contencioso Administrativo

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE EMBARGO DE 
ESTABELECIMENTO

O Contencioso Administrativo, com base no artigo 521 e 524 
do Código Municipal de Posturas, Lei n°. 371/92, bem como 
do Decreto nº. 183 de 6 de dezembro de 2010, NOTIFICA os 
contribuintes abaixo relacionados, para paralisarem imediatamente 
as atividades exercidas, é se querendo comparecerem no 
Contencioso Administrativo, no prazo de 5 (cinco) dias, sito a 104 

Sul - 1 Av. JK nº. 120, Centro, Palmas/TO, CEP: 77.020-012, para 
manifestar nos autos do processo administrativo,  por estarem 
exercendo atividades sem a necessária licença, expedido pela 
prefeitura, desrespeitando a Lei supramencionada.

Autuado Processo CPF/CNPJ Nº. da Not. de Embargo de Estabelecimento

ALLINE KITIA DOMINGOS DE AQUINO 2015039300 11.938.844/0001-02 000453

EDIMAR OLIVEIRA DE SOUSA 2015039295 901.966.511-15 000451

Palmas-To, 10 de julho de 2015.

Lílian Alves Martins Amorim
Chefe da Divisão do Contencioso Administrativo

 Secretaria de 
Desenvolvimento Social

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº01/2015, 
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 50/2011

MUNICÍPIO DE PALMAS através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL e de sua representante Warner 
Macedo Camargo Pires, celebrou CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTOS com a 
empresa Rita Maria Viana Alves, CNPJ nº 09.306.308/0001-34. 
O presente Termo Aditivo de Tempo, de acordo com os termos 
contidos no processo de nº 2010046158, que tem por finalidade 
à contratação de serviços de para prestação de serviços de 
pré-preparo, preparo, transporte e distribuição de refeições em 
quantidade e qualidade adequada nutricionalmente. Tem como 
base legal o Parecer nº 1.320/2015 - PGM. Em 09 de julho de 
2015, com vigência a partir até 24 de julho até 23 de maio de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 178/2015

MUNICÍPIO DE PALMAS através da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social; e de sua representante Maria Luiza 
Felizola Leão Gomes, celebra Contrato de Locação Nº 178/2015 
com a Sael Locação e Construção LTDA CNPJ 38.134.201/0001-
54, através da sua representante Sra. Sinara Goiás de Paiva. O 
presente instrumento tem por FINALIDADE à locação de 1(um) 
Galpão Comercial, com 1.020,75 m² de área construída, 10 
banheiros, estrutura de pilares pré-moldados, piso de concreto de 
7 (sete) cm, esquadrias de alumínio com fechamento de vidros 
temperados, acesso através de 03 (três) portões de chapa de aço, 
na frente com 5 (cinco) metros de largura apoiada em estrutura 
de aço, caixa d’água em formato de taça com capacidade para 
24.000 (vinte e quatro mil) litros de água, portão de correr de 5 
(cinco) metros em estrutura de chapa de aço no acesso principal 
automatizado, terreno de 2.000 m² (dois mil metros quadrados) 
fechado com muro, localizado na quadra 812 Sul, alameda 05, QI 
04, Lote 06, centro, Palmas-TO. A Secretária Maria Luiza Felizola 
Leão Gomes através do despacho sob o nº 015/2015 declarou 
a sua dispensa; PROCESSO Nº 2015010589; VALOR R$ 
378.000,00 (trezentos e setenta e oito mil reais); NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.39; FUNCIONAL: 03.3700.08.122.0332.4002; 
FONTE: 001000103. As partes estão sujeitas às normas gerais 
(lei 8.666/93) e específicas de licitação e ás cláusulas do Contrato 
de Locação Nº 178/2015. AUTORIZAÇÃO Nº056/2015. Em 
23/06/2015, com vigência a partir da assinatura do contrato pelo 
período de 36 meses.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                      Nº 1.297 - SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 20156

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Secretaria de Integração 
Social e Defesa 
do Consumidor

PORTARIA/SISDEC/RH/ Nº27, de 02 de julho de 2015. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INTERAÇÃO SOCIAL 
E DEFESA DO CONSUMIDOR, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei 2.082, de 17 de novembro de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º Interromper 15 dias de férias do servidor Valmir 
Vieira de Sousa, Auxiliar Administrativo, matrícula nº. 131691, 
marcada para o período de 01/07/2015 a 30/07/2015, referente 
ao período aquisitivo 2014/2015, assegurando-lhe o direito de 
usufruir os 15 (quinze) dias do referido beneficio no período de 16 
a 30 de julho de 2015.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, 

Gabinete do Secretário, aos 02 dias do mês de julho de 
2015.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Integração Social

e Defesa do Consumidor

PORTARIA/SISDEC/RH/ Nº28, de 02 de julho de 2015. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INTERAÇÃO SOCIAL 
E DEFESA DO CONSUMIDOR, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei 2.082, de 17 de novembro de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º Interromper 29 dias de férias da servidora Kátia 
de Oliveira, Auxiliar de serviços Gerais, matrícula nº. 137711, 
marcadas para o período de 01/07/2015 a 30/07/2015, referentes 
ao período aquisitivo 2014/2015, assegurando-lhe o direito de 
usufruir o referido beneficio no período de 01 a 29 de setembro 
de 2015.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, 

Gabinete do Secretário, aos 02 dias do mês de julho de 
2015.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Integração Social

e Defesa do Consumidor

PORTARIA/SISDEC/RH/ Nº29, de 02 de julho de 2015. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INTERAÇÃO SOCIAL 
E DEFESA DO CONSUMIDOR, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com a Lei 2.082, de 17 de novembro de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º Interromper 29 dias de férias do servidor Elismar 
João de Lima, Auxiliar Administrativo, matrícula nº. 139301, 
marcada para o período de 01/07/2015 a 30/07/2015, referente 
ao período aquisitivo 2014/2015, assegurando-lhe o direito de 
usufruir o referido beneficio no período de 03 a 31 de agosto de 
2015.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, 

Gabinete do Secretário, aos 02 dias do mês de julho de 
2015.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Integração Social

e Defesa do Consumidor

 Fundação Cultural 
de Palmas

PORTARIA/GAB-P/FCP Nº. 143/2015, de 13 de julho de 2015.

Designa servidor para responder pelos atos 
da Fundação Cultural de Palmas, na forma 
que especifica.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE 
PALMAS, no uso de da atribuição que lhe confere a Lei N.° 137, 
de 18 de junho de 2007, Lei Complementar N.º 159, de 02 de abril 
de 2008 e Lei Nº 1.954, de 1º de abril de 2013, combinado com o 
Decreto 1.031, de 29 de maio de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Alexandre Costa de Castro, 
matrícula funcional 413021363, Secretário Executivo, para 
responder pela Fundação Cultural de Palmas, conforme Decreto 
acima mencionado, art. 3º ao art. 5º, nos dias 13 a 15 de julho e 
dias 20 a 24 de julho de 2015, em razão de viagem da Titular da 
Pasta. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Gabinete da Presidência da FUNDAÇÃO CULTURAL DE 
PALMAS, aos treze dias do mês de julho, do ano de dois mil e 
quinze. 

ELIANE CAMPOS DE ARAÚJO OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA/GAB-P/FCP/ Nº 144/2015, de 10 de julho de 2015.

Dispõe sobre a divulgação da relação de 
projetos habilitados documentalmente no 
Edital Procine Palmas nº 003/2015/FCP/
FSA – Fundo Municipal de Apoio à Cultura 
– Programa Municipal de Incentivo à Cultura 
(Promic) e Fundo Setorial do Audiovisual 
– FSA/Ancine. 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE 
PALMAS, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela 
Lei nº 137/ 2007 e Lei nº 1.954/2013 e em consonância com o 
Edital Procine Palmas nº 003/2015/FCP/FSA – Fundo Municipal 
de Apoio à Cultura – Programa Municipal de Incentivo à Cultura 
(Promic) e Chamada Pública nº 001/2014 do Fundo Setorial do 
Audiovisual – FSA (Ancine), Termo de Suplementação – FSA, de 
01 de julho de 2014, do Edital nº 004/2015/FCP/FSA – Retificações 
e Prorrogações de Prazo de Inscrições e PORTARIA/GAB-P/FCP 
Nº 140/2015, de 06 de julho de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º Acatar e tornar público a relação de proponentes 
habilitados documentalmente, pela Comissão de Análise 
Documental, constituída pela PORTARIA/GAB-P/FCP Nº 
140/2015, de 06 de julho de 2015, referente ao Edital Procine 
Palmas nº 003/FCP/FSA – Fundo Municipal de Apoio à Cultura 
– Programa Municipal de Incentivo à Cultura (Promic) e Fundo 
Setorial do Audiovisual (FSA/Ancine):



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                      Nº 1.297 - SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 20157

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Nº PROPONENTE PROJETO MODALIDADE CONDIÇÃO

01 Fábrica Produções “Circo Social Os Kaco” Curta – metragem/ Documentário Habilitado

02 Fábrica Produções
João e Maria: uma aventura no Cerrado – O 

Filme
Curta – metragem /Ficção Habilitado

03 Tetractys “Muno” Curta- metragem/Animação Habilitado

04 MZN – Filmes “Gigantes de Palmas” Curta/Documentário Habilitado

05 Tapioca Tour Entertainment “Somos Todos Indígenas” Curta/Documentário Habilitado

06 Tapioca Tour Entertainment ”A Voz” Curta – metragem/Ficção Habilitado

07 Tapioca Tour Entertainment “Prosaico” Programa Cultural para TV Aberta Habilitado

08 SuperOito Produções “O Comedy Clube” Longa-metragem/Ficção Habilitado

09 SuperOito Produções “Os Fantasmas do Pier” Longa-metragem/Ficção Habilitado

10 MZN – Filmes “Curta Piti em Mim” Curta-metragem/Ficção Habilitado

Parágrafo Único. Os projetos habilitados serão submetidos 
à Comissão de Análise Técnica composta por pessoas de 
reconhecida capacidade no âmbito do audiovisual brasileiro, para 
avaliação de mérito, conforme os termos do Edital.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete da Presidente da FUNDAÇÃO CULTURAL DE 
PALMAS, aos 10 dias do mês de julho de 2015. 

ELIANE CAMPOS DE ARAÚJO OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural de Palmas

 Publicações 
Particulares

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa LUMAN Construtora e Incorporadora. LTDA, CNPJ 
nº 08.236.624/0001-14, torna publico que requereu à Fundação 
Municipal de Meio Ambiente de Palmas a Licença Ambiental, para 
a atividade da construção civil, com endereço na AV: JK, 106 Sul, 
Lote 16, Sala 07, na cidade de Palmas- TO. O empreendimento 
se enquadra nas resoluções CONAMA nº 001/86 e 237/97, na Lei 
Municipal 1011/2011 e decreto Municipal 244/2002, que dispõem 
sobre o licenciamento ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Americel S.A inscrita no CNPJ 01.685.903/0001-16 torna público 
que requereu à Naturatins - Instituto Natureza do Tocantins, a 
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para 
atividade de Estação Radio Base – ERB TOSWX01 localizada na 
Quadra 32. Lote 14, Centro, Santa Tereza do Tocantins - TO. O 
empreendimento se enquadra na resolução CONAMA n.º 001/86 
e 237/97, Lei Municipal 1011/2011 e Decreto Municipal 244/2002 
que dispõe sobre o licenciamento Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Americel S.A inscrita no CNPJ 01.685.903/0001-16 torna público 
que requereu à Naturatins - Instituto Natureza do Tocantins, a 
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para 
atividade de Estação Radio Base – ERB TOSTZ01 localizada na 
Chácara 4 Irmãos, Lote 9, Gleba Aldeia Bonita, Zona Rural, Angico 
- TO. O empreendimento se enquadra na resolução CONAMA n.º 
001/86 e 237/97, Lei Municipal 1011/2011 e Decreto Municipal 
244/2002 que dispõe sobre o licenciamento Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Americel S.A inscrita no CNPJ 01.685.903/0001-16 torna público 
que requereu à Naturatins - Instituto Natureza do Tocantins, a 
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação 

para atividade de Estação Radio Base – ERB TOIUK01 localizada 
na Rua do Estádio, s/nº, Itaguatins - TO. O empreendimento 
se enquadra na resolução CONAMA n.º 001/86 e 237/97, Lei 
Municipal 1011/2011 e Decreto Municipal 244/2002 que dispõe 
sobre o licenciamento Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Americel S.A inscrita no CNPJ 01.685.903/0001-16 torna público 
que requereu à Naturatins - Instituto Natureza do Tocantins, a 
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para 
atividade de Estação Radio Base – ERB TOSFI01 localizada na 
Rua Climério Dias esquina com a Rua Santo Garcez, São Felix 
do Tocantins – TO. O empreendimento se enquadra na resolução 
CONAMA n.º 001/86 e 237/97, Lei Municipal 1011/2011 e Decreto 
Municipal 244/2002 que dispõe sobre o licenciamento Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Americel S.A inscrita no CNPJ 01.685.903/0001-16 torna público 
que requereu à Naturatins - Instituto Natureza do Tocantins, a 
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para 
atividade de Estação Radio Base – ERB TOLZN01 localizada na 
Avenida São Francisco, Quadra 27, Lote 17, Luzinópolis – TO. O 
empreendimento se enquadra na resolução CONAMA n.º 001/86 
e 237/97, Lei Municipal 1011/2011 e Decreto Municipal 244/2002 
que dispõe sobre o licenciamento Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Americel S.A inscrita no CNPJ 01.685.903/0001-16 torna público 
que requereu à Naturatins - Instituto Natureza do Tocantins, a 
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para 
atividade de Estação Radio Base – ERB TOLGW01 localizada 
na Avenida Goiás, s/nº, Centro, Lagoa do Tocantins – TO. O 
empreendimento se enquadra na resolução CONAMA n.º 001/86 
e 237/97, Lei Municipal 1011/2011 e Decreto Municipal 244/2002 
que dispõe sobre o licenciamento Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Americel S.A inscrita no CNPJ 01.685.903/0001-16 torna público 
que requereu à Naturatins - Instituto Natureza do Tocantins, a 
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para 
atividade de Estação Radio Base – ERB TOAGK01 localizada na 
Rua G, Quadra 25, Lote 10, Angico – TO. O empreendimento 
se enquadra na resolução CONAMA n.º 001/86 e 237/97, Lei 
Municipal 1011/2011 e Decreto Municipal 244/2002 que dispõe 
sobre o licenciamento Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Americel S.A inscrita no CNPJ 01.685.903/0001-16 torna público 
que requereu à Naturatins - Instituto Natureza do Tocantins, a 
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para 
atividade de Estação Radio Base – ERB TODCN01 localizada na 
Rua 7 de setembro com a Rua 21 de abril, Darcinópolis – TO. O 
empreendimento se enquadra na resolução CONAMA n.º 001/86 
e 237/97, Lei Municipal 1011/2011 e Decreto Municipal 244/2002 
que dispõe sobre o licenciamento Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Americel S.A inscrita no CNPJ 01.685.903/0001-16 torna 
público que requereu à Naturatins - Instituto Natureza do 
Tocantins, a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de 
Operação para atividade de Estação Radio Base – ERB TOEPR01 
localizada na Avenida Tancredo Neves s/nº, Esperantina – TO. O 
empreendimento se enquadra na resolução CONAMA n.º 001/86 
e 237/97, Lei Municipal 1011/2011 e Decreto Municipal 244/2002 
que dispõe sobre o licenciamento Ambiental.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                      Nº 1.297 - SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 20158

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Americel S.A inscrita no CNPJ 01.685.903/0001-16 torna público 
que requereu à Naturatins - Instituto Natureza do Tocantins, a 
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para 
atividade de Estação Radio Base – ERB TOPMJ23 localizada na 
Avenida Josefa Alves da Cunha, Quadra 18, Lote 04, Palmas – 
TO. O empreendimento se enquadra na resolução CONAMA n.º 
001/86 e 237/97, Lei Municipal 1011/2011 e Decreto Municipal 
244/2002 que dispõe sobre o licenciamento Ambiental.

 EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Americel S.A inscrita no CNPJ 01.685.903/0001-16 torna público 
que requereu à Naturatins - Instituto Natureza do Tocantins, a 
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para 
atividade de Estação Radio Base – ERB TOSWT01 localizada na 
Rua 2 com a Rua 12, Quadra 43, Centro, Santa Terezinha do 
Tocantins – TO. O empreendimento se enquadra na resolução 
CONAMA n.º 001/86 e 237/97, Lei Municipal 1011/2011 e Decreto 
Municipal 244/2002 que dispõe sobre o licenciamento Ambiental.


		2015-07-13T18:38:06-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS:24851511000185




